PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2015 года

	N
	247

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального района Нижегородской области на период 2015 – 2020 годы»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 года № 718 и в целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 17 ноября 2014 года № 1393
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить на 2015 год прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального района Нижегородской области на период 2015 – 2020 годы» (далее – программа), (далее – план).
2. Финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии приложенным планом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Родионова А.И.
Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Родионов А.И.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 27 февраля 2015 года N 247
План реализации муниципальной программы

"Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального района Нижегородской области на период 2015 – 2020 годы" на 2015 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2015 год,

тыс. руб.

	начала
	окончания
	Очередной финансовый год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, …….», Всего
	Управление сельского хозяйства, организации АПК, КФХ, ЛПХ
	2015
	2020

	5 792,0
	4672,4
	190

	353 806,5

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	2015
	2020

	2 106,9

	3 922,1

	0
	1 144

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	2015
	2020

	2 225,1

	750,3
	0
	41 846,4

	1.3. Возмещение части затрат организаций агропромышленного комплекса на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами

	2015
	2020

	206,6
	0
	0
	255 639,8

	1.4. Предоставление средств на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

	2015
	2020

	0
	0
	0
	255

	1.5. Управление рисками в сельскохозяйственном производстве (субсидирование части затрат)

	2015
	2020

	1 099,4
	0
	0
	3 842,9

	1.6. Финансовое оздоровление сельскохозяйственных товаропроизводителей (предоставление средств на погашение реструктурированных долгов перед бюджетами всех уровней и государственными внебюджетными фондами)

	2015
	2020

	0
	0
	0
	41,5

	1.7. Субсидирование части расходов сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение и переоформление прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения

	2015
	2019

	0
	0
	0
	0

	1.8. Проведение конкурсов с целью повышения заинтересованности в распространении передового опыта в агропромышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций (проведение конкурсов, слетов, выставок и других мероприятий)

	2015
	2020

	0
	0
	90
	0

	1.9. Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)

	2015
	2020

	154
	0
	0
	24 930

	1.10. Реализация мер государственной поддержки кадрового потенциала АПК

	2015
	2020

	0
	0
	0
	0

	1.11. Повышение плодородия почв

	2015
	2020

	0
	0
	0
	26 106,9

	1.12. Выполнение государственных функций в сфере химической мелиорации почв и борьбы со злостными сорняком борщевик Сосновского

	2015
	2020

	0

	0
	50
	0

	1.13. Комплексные меры по организации сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов

	2015
	2020

	0
	0
	50
	0

	Подпрограмма 2. «Устойчивое развитие сельских территорий Нижегородской области» до 2020 года

	2015
	2020
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0

	2.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов с использованием средств социальных выплат

	2003
	2020
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0

	2.2. Строительство (реконструкция) в сельской местности объектов социальной и инженерной инфраструктуры, объектов сельскохозяйственного назначения

	2015
	2020
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2015
	2020
	X
	X
	X
	5 420,4
	0
	5 420,4
	0

	3.1. Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	2015
	2020
	X
	X
	X
	5 420,4
	0
	5 420,4
	0

	Итого
	5 792,0
	4672,4
	5 610,4
	353 806,5